INDICAÇÃO Nº 529 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
disponibilização de um gari, para a varrição semanal da rua Fausto Campanella, no
bairro Pousada dos Campos I.

JUSTIFICATIVA

A referida rua possui inúmeras árvores que se desfolham
de forma excessiva, causando a conspurcação do logradouro público. Desta forma, há
um acumulo de detritos vegetais que por sua vez culmina em poluição visual além de
promover ambiente propicio para o surgimento de animais peçonhentos. Visando uma
melhora na qualidade de vida dos moradores do referido bairro, solicita-se o
acolhimento desta.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UTFJ54J9YSC46UF2
		2022-05-09T16:04:52-0300